Se da cuenta de la siguiente Proposición:

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil ROMADE MARKETING S.L. 
con  C.I.F.  B-18603126,  para  el  Suministro  de  5.000  unidades  del  Eco-Reductor 
adaptable a todo tipo de grifo, por importe total que asciende a la cantidad de cinco  
mil seiscientos veintiséis euros (5.626,00 €), IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  contrato  menor  de  Suministro  de  5.000  
unidades del Eco-Reductor adaptable a todo tipo de grifo, a la entidad ROMADE

[...]

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil ROMADE MARKETING S.L. 
con C.I.F. B-18603126, para el Suministro de 2.000 Cuentos Educativos “La Familia 
Vidrete”  y   otros  2.000  Cuentos  “La  gota  maravillosa”,  por  importe  total  que 
asciende a la cantidad de cuatro mil ciento setenta y seis euros (4.176,00 €), IVA 
incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  contrato  menor  de  Suministro  de  2.000  
Cuentos  Educativos  “La  Familia  Vidrete”  y  otros  2.000  Cuentos  “La  gota  
maravillosa”,  a la entidad ROMADE MARKETING S.L.,  con C.I.F.  B-18603126,  por  
importe total que asciende a la cantidad de cuatro mil ciento setenta y seis euros 
(4.176,00 €), IVA incluido.

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El  
adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos 
reglamentariamente establecidos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo al Adjudicatario, Intervención de Fondos y

[...]

Alcaldía  de  fecha 14/06/2003,  por  el  que se  delega  las  atribuciones  sobre  esta 
materia, propone a la JGL, la adopción del siguiente acuerdo:

1.- La concesión de una subvención  a la ASOCIACIÓN  CULTURAL  
AMIGOS DE LA  TERCERA EDAD ”, con CIF núm. G- G-04017406, por importe de de  
1.200 €,.-(  MIL DOSCIENTOS   EUROS ) IVA incluido,  para sufragar  parte de los 
gastos originados en el citado concepto.

2.-  La justificación oficial de la subvención anterior, se efectuará en 
plazo no superior a tres meses contados desde la finalización de la citada actividad,

[...]

Alcaldía  de  fecha 14/06/2003,  por  el  que se  delega  las  atribuciones  sobre  esta 
materia, propone a la JGL, la adopción del siguiente acuerdo:

1.- La concesión de una subvención  a la ASOCIACIÓN  CIRCULO  
TERCERA EDAD DE AGUADULCE. ”, con CIF núm. G- 04020277, por importe de de 
1.500 €,.-( MIL QUINIENTOS EUROS ) IVA incluido, para sufragar parte de los gastos 
originados en el citado concepto.

2.-  La justificación oficial de la subvención anterior, se efectuará en 
plazo no superior a tres meses contados desde la finalización de la citada actividad,

[...]

10.3 de la Ordenanza y Decreto de Alcaldía de fecha 14.06.2003, por el que se  
delega las atribuciones sobre esta materia, propone a la Junta de Gobierno Local, la  
adopción del siguiente acuerdo:

1.- La concesión de una subvención al IES LAS MARINAS, con CIF núm. S-
4111001-F, por importe de 184’66 €.- (CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS CON 
SESENTA Y SEIS EUROS) IVA incluido, para sufragar parte de los gastos originados  
en el citado concepto.

2.-  La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en  plazo  no  
superior a tres meses contados desde la finalización de dicha actividad, mediante la